QRI 22 Lote 05, Condominio Santos Dumont  – Santa Maria - DF

CEP- 72. 593-222
PABX: (61) 3244-4947 E-mail: fenadados@fenadados.org.br - www.fenadados.org.br

Federação   Nacional   dos   Trabalhadores   em  Empresas de
Processamento de Dados, Serviços de Informática e Similares

OF. 074/2021
                                                                    Brasília 03 de novembro de 2021

Ilmo.Sr.
Gustavo Canuto
Presidente
Ilmo.Sr.
WANDERSON BITTENCOURT RATTES
Coordenador Geral de Relações do Trabalho e Responsabilidade Socioambiental - CGTS
DATAPREV
Ilmo. Sr.
GILMAR QUEIROZ
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E PESSOAS

A Fenadados ao cumprimenta-lo, vem solicitar em caráter de urgência agendamento de reunião
para tratativas referentes à Norma do Teletrabalho, que traz em seu bojo violação à direitos
fundamentais, bem como fere compromisso firmado publicamente pela presidência desta
empresa perante o conjunto de trabalhadores.

Na certeza do comprometimento, aguardamos breve manifestação, com indicação de data e
horário para a agenda solicitada.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Valadares Pereira
Presidente